*His mission to the nations*

17 And it came to pass, when I was come again to Jerusalem, and was praying in the temple, that I was in a trance,

18 And saw him saying unto me: Make haste, and get thee quickly out of Jerusalem; because they will not receive thy testimony concerning me.

19 And I said: Lord, they know that I cast into prison, and beat in every synagogue, them that believed in thee. (*Acts 8:3*)

20 And when the blood of Stephen thy witness was shed, I stood by and consented, and kept the garments of them that killed him. (*Acts 7:57*)

21 And he said to me: Go, for unto the Gentiles afar off, will I send thee.

*The Jews shout that Paul should be taken away*

22 And they heard him until this word, and then lifted up their voice, saying: Away with such an one from the earth; for it is not fit that he should live.

23 And as they cried out and threw off their garments, and cast dust into the air,

24 The tribune commanded him to be brought into the castle, and that he should be scourged and tortured: to know for what cause they did so cry out against him.

25 And when they had bound him with thongs, Paul saith to the centurion that stood by him: Is it lawful for you to scourge a man that is a Roman, and uncondemned?

26 Which the centurion hearing, went to the tribune, and told him, saying: What art thou about to do? For this man is a Roman citizen.

12 Ananias autem quidam vir secundum legem, testimonium habens ab omnibus cohabitantibus Judæis,

13 veniens ad me et astans, dixit mihi: Saule frater, respice. Et ego eadem hora respexi in eum.

14 At ille dixit: Deus patrum nostrorum præordinavit te, ut cognosceres voluntatem ejus, et videres justum, et audires vocem ex ore ejus:

15 quia eris testis illius ad omnes homines eorum quæ vidisti et audisti.

16 Et nunc quid moraris? Exsurge, et baptizare, et ablue peccata tua, invocato nomine ipsius.

*Eius missio in nationes*

17 Factum est autem revertenti mihi in Jerusalem, et oranti in templo, fieri me in stupore mentis,

18 et videre illum dicentem mihi: Festina, et exi velociter ex Jerusalem: quoniam non recipient testimonium tuum de me.

19 Et ego dixi: Domine, ipsi sciunt quia ego eram concludens in carcerem, et cædens per synagogas eos qui credebant in te: (*Supra 8:3*)

20 et cum funderetur sanguis Stephani testis tui, ego astabam, et consentiebam, et custodiebam vestimenta interficientium illum. (*Supra 7:57*)

21 Et dixit ad me: Vade, quoniam ego in nationes longe mittam te.

*Vociferantur Judæi Paulum esse tollendum*